
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 16 de maio de 2025 Edição Nº: 4493 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 083/2025 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO 

DE OPERAÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA 

COMUNIDADE DE JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE Designar CLEONÍSIO ALVES RODRIGUES 

SOBRINHO, portador do CPF: ***.249.893-**, para exercer a viagem/deslocamento 

supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - 

SAAE, a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e 

oito reais), totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais) a se realizarem nos dias 17 e 18 

de maio de 2025. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 

em 16 de maio 2025. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

***  ***  *** 

 
PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 084/2025 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025, Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: RETIRAR MOTOR 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE PEDRA 

BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – 

CEARÁ, NA OFICINA DE DANIEL GOMES FELIPE-ME, IGUATU – CEARÁ. 

RESOLVE  Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF ***.946.453-**, para efetuar 

a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor 

de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 16/05/2025. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 16 de maio de 2025. Jander 

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 410, DE 09 DE MAIO DE 2025. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato 

apresentado pela servidora JULIANA FREIRES BARRETO, ocupante do cargo de 

Monitor Pedagógico, matrícula 00064390, lotada na Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura, conforme documento protocolado; RESOLVE:  Art. 1º. Rescindir o 

contrato nº 860/2025 de 03/02/2025, celebrado com a servidora pública municipal, 

JULIANA FREIRES BARRETO, brasileira, solteira, identidade nº ***781738** 

SSP-CE e CPF ***.199.343-**, admitida em 03/02/2025, ocupante do cargo de 

Monitor Pedagógico, matrícula 00064390, lotada na Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura, em 09/05/2025, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 09 de maio de 2025. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES  Prefeito Municipal 
 

***  ***  *** 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


